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Ledamot och fullmäktigeordförande Tapani Ala-Reinikka och 14 andra full-
mäk ti ge le da mö ter har vid fullmäktigemötet 12.11.2018 lämnat en full mäk ti-
ge mo ti on om att ändra värme- och elförsörjningen för fastigheter som ägs
av staden till solenergi och bergvärme. I motiveringarna för motionen ingår
kost nad sin bes pa rin gar och minskning av koldioxidutsläppen (bak grunds-
ma te rial).

Här följer en redogörelse för källorna till energiförbrukningen i stadens fas-
ti ghe ter och möjligheterna att minska förbrukningen.

Största delen av de fastigheter staden äger är anslutna till fjärrvärmenätet.
Sta den äger tre fastigheter där den huvudsakliga källan till värmeenergi är
berg vär me, och där även solenergi utnyttjas. Fastigheterna ifråga är San-
sin pel lon och Kasavuoren päiväkoti samt servicecentret Villa Breda. Beslut
har fattats om anskaffning av solpaneler till Kasavuoren koulukeskus och
ans kaff nin gen uppskattas till hösten 2019. Anskaffningen omfattar 56 st.
pa ne ler på 275 W styck. Systemets storlek är då 15,4 kWp med en ener gi-
pro duk ti on på 858 kWh/kWp och årsproduktion 13 MWh. Detta kommer att
ersätta ca 2 procent av den köpta elen.

Med utgångspunkt i de energibesiktningar som gjordes i stadens fas ti ghe-
ter 2014 kan det konstateras att energiförbrukningen i fastigheterna ligger
på samma nivå som medeltalet för motsvarande fastigheter. I alla sa ne-
rings pro jekt ingår förbättrad energieffektivitet som en central del i pla ne-
ringen. Bland åtgärderna ingår förnyad teknik för belysningen och vär-
meåter vin ning från ventilationen.

Grankulla stad ingick 21.12.2017 ett energieffektivitetsavtal med arbets-
och näringsministeriet, Energimyndigheten och Kommunförbundet. Mil jö-
en he ten har gjort upp ett KETS-program, som ingår i Grankulla stads
ILME-prog ram i vilket insatsområdena i klimat- och energifrågor fastställs
för 2017–2021. ILME-programmet och KETS-programmet ingår i Gran kulla
stads resursvisa vägkarta med sikte på ett kolneutralt Grankulla 2035.

I KETS-planen ingår som ett delområde att göra en kommunöversikt om
för ny bar energi. Kommunöversikten är en utredning av vilka av stadens
fas ti ghe ter som lämpar sig för bruk av förnybar energi, t.ex. bergvärme
eller solenergi. I kommunöversikten ingår också en undersökning av kol-
neut ra la alternativ till fjärrvärmeproduktionen. Kommunöversikten om för-
ny bar energi är nu i upphandlingsstadiet och staden har ansökt om in ves-
te ringss töd för utredningen hos Business Finland. Översikten färdigställs



30.11.2019.

I översikten ingår beräkningar av investeringsvärdet för fastigheter som po-
ten tiellt kunde övergå till förnybar energi, samt återbetalningstiden för in-
ves te rin gen. Beräkningen av investeringsvärdet kommer också att beak ta
de nödvändiga ändringarna i de nuvarande systemen, bl.a. ändringar i ra-
diator nä tet och i bärande takstrukturer.

Ett skilt investeringsförslag med tidsschema kommer att göras upp för kon-
ver te rin gen av stadens fastigheter till förnybar energi. Det är motiverat att
de största investeringarna görs i anslutning till de aktuella fas ti ghe ter nas
nästa sanering. Mindre investeringar kan tas med i investeringarna i un der-
håll och sanering av byggnader inom ramen för det årligen beviljade ans la-
get.

En långtidsplan kommer också att göras upp för arbetet med att minska
ener gi för bruk nin gen i stadens fastigheter och andra projekt som förbättrar
ener gief fek ti vi te ten. Sådana projekt inlemmas som ett led i lokalcentralens
verk sam hets pla ne ring på sikt och tas också med bland målen i stadens re-
surs vi sa vägkarta. Miljöministeriet har beviljat stöd för utredningen av kost-
na der na och återbetalningstiderna i fastighetsprojekt för att förbättra ener-
gief fek ti vi te ten som ingår i långtidsplanen, och för utredning av uts läpps-
minsk ning. Projektet blir klart innan utgången av 2020.

En beräkning av återbetalningstiderna gör det möjligt att omsätta de pro-
jekt i praktiken som är ekonomiskt sett mest rationella och har bäst effekt
för klimatet, och då kan man också budgetera för det praktiska arbetet
över en tid på flera år. Uppskattningsvis 50 procent av målen för uts läpps-
minsk ning gäller uppvärmningen av byggnader.

STS:
Fullmäktige antecknar för kännedom ovanstående som svar på full mäk ti-
ge mo tio nen om att ändra värme- och elförsörjningen för fastigheter som
ägs av staden till solenergi och bergvärme och konstaterar att motionen är
slut be han dlad.

Beslut:
Beslutsförslaget godkändes.


